



Mācību process – nesteidzīgs

Darba ēnošana partnerskolā

SKOLOTĀJA
Inita Priekule

NORISES LAIKS
05.02.-09.02.2024.

NORISES VIETA
Sobreda, Portugāle

PARTNERSKOLA
Agrupamento de Escolas Elias
Garcia

Ēnojot kolēģu darbu un mācību procesu, apstiprinājās tas, ka metodika, mācību process un mācību saturs (vēsturē) ir ļoti līdzīgs. Pilnveidoju savu izpratni, ka nesteidzīgs mācību process ir vērtīgāks, ka ekoloģisko jautājumu integrēšana ir iespējama dažādos mācību tematos. Uzstājoties auditorijas priekšā, pilnveidoju arī savas publiskās uzstāšanās prasmes, kā arī visa sadarbības procesā savas darba organizēšanas prasmes.

No portugāļu kolēģēm iedvesmojos pozitīvās saskarsmes kultūrā, kuru pilnveidošu savā ikdienā. Būtiski uzlaboju savas angļu sarunvalodas prasmes gan darba vidē, gan pilsētvidē. Starpkultūru saskarsme bija ļoti viegla, jo gan Lisabonā, gan Latvijā eiropeskās saskarsmes vērtības ir iekļāvušās ikdienas procesos. Apguvu dažus portugāļu valodas vārdus, kas deva iespēju veidot ciešākas saskarsmes attiecības ar kolēģēm.

Iekļaujošās izglītības procesa atbalstam ir asistenti, speciālisti, kas strādā gan individuāli, gan atbalsta skolēnu klasē.

Skolēniem ir nodarbības, kurās viņi profesionāla vadībā apgūst stresa mazināšanas, emocionālās inteliģences prasmes.

Metodika un mācību process ļoti līdzīgs. Sākumskolā viedtālruņa lietošana ir atļauta tikai pēc mācību procesa, lai skolēni brīvo laiku izmanto savstarpējai komunikācijai, rotaļām, mācību satura atkārtošanai, grāmatu lasīšanai, aktivitātēm ārā un citām nodarbēm. Skolā izveidot vairākas vietas, kur skolēniem brīvos brīžos mācīties, lasīt grāmatas, komunicēt, piemēram, bibliotēka kā mācību/atpūtas telpa. Pārdomāt mācību stundu aizvietošanas pievienoto vērtību. Izmantot vairāk aprites ekonomikas resursus un ar to saistītās aktivitātes, vides risinājumus. Skolā rīkot tematiskās nedēļas, kuru saturs tiek integrēts arī mācību saturā. Skolas muzejs ir pieejams visiem, kā arī ietver dažādu atribūtiķu no skolas vēstures. Labiekārtota vide ārpus telpām, āra klase, dārzs, atpūtas un ēšanas zonas. Plaša un pārdomāta skolotāju istaba, konference un viesu uzņemšanas telpa.



Līdzfinansē
Eiropas Savienības
Erasmus+ programma